平成 30 年度 第 2 回番組審議会議事録

2018 年 6 月 27 日(水)
（会場）   犬山市福祉会館 502 号室
（時間）  16:00～17：00
（出席者）  番組審議副委員長  大鹿 剛巨

番組審議委員    佐々木 珠美  計 2 名
（会社側）  放送局長      武井 孝国      計 1 名  合計 3 名
（審議内容）第１号議案 放送審議

水曜日放送番組「KICK UP」「THE FACE」

「劇団 Avanプレゼンツ Have Fun Radio」

「内村 宙の Wednesday Songs」

「Cygnet」「SPLASH」「CONNECT」

                                     計 7番組

第２号議案 その他(報告事項)

今回の審議会では、水曜日放送の番組について審議委員の自由な意見を述べて

いただきました。
前回のご意見より審議をしていただく前に、皆さんでそれぞれの番組の一部をお聴

きいただきました。
大鹿副委員長からは、私が気になったのは、どの番組も番組としてそれぞれテーマ

があって多種多様な番組があることはいいのですが、いいことでもありますが、全員が

全員、真面目すぎるように感じました。もう少しそれぞれのナビゲーターのキャラクタ
ーが出るような良い意味で「ふざけ」があっても良いのかと思いますとご意見をいただ

きました。
佐々木委員からは、 「内村 宙の Wednesday Songs」の内村さんの声は非常に落

ち着いていてお昼の時間帯にちょうどいいと感じました。喋るスピードもゆっくりで聞き

取りやすかったとご意見をいただきました。また、SNS などの投稿形式が現在はまだ

周知が行き届いていないように感じるのでしっかりと周知をするようご指摘もいただきま

した。

愛知北エフエム放送では、今回の審議会の中で委員から出されたあらゆる貴重なご

意見を、今後の番組づくりに反映させていきたいと考えております。

次回の番組審議会は、8 月 22 日に開催の予定です。